
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 13 del 19-02-2024 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PROLOCO PER MANIFESTAZIONI ESTATE 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di febbraio,  
 

 
 
Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2022, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;  

Premesso - Che l’Amministrazione Comunale di Opi  ha approvato l’elenco delle manifestazioni estive volte 
alla promozione del territorio per l’anno 2023, organizzate dall’Associazione Pro Loco di Opi e 
dall’Amministrazione Comunale con la collaborazione della stessa Pro Loco; 

 - Che le modalità per l’organizzazione delle attività di  cui sopra sono state presentate all’Amministrazione 
Comunale con protocollo n. 1684 del 21/06/2023; 

Che le stesse sono state approvate e l’amministrazione Comunale ha stabilito di contribuire per 
l’organizzazione di tutti gli eventi presentati con un importo massimo di € 5.000,00 ed è stata iscritta la 
quota in Bilancio 2023; 

Ritenuto di procedere al pagamento del contributo per la realizzazione del programma manifestazioni anno 
2023 nelle modalità previste dal vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi;  

Richiamato l’ art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

 Richiamato l’ art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 13 e seguenti del Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

 Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs n. 267/2000, con esito favorevole; 

 

DETERMINA  

 1. Di concedere all’Associazione Pro Loco di Opi  per le motivazioni in premessa un contributo economico 
nella quota massima presunta di Euro 5.000,00;  

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 nel corrispondente capitolo di spesa del Bilancio 
finanziario 2023; 



  

3. Di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco di Opi, la somma di Euro 5.000,00 come  rimborso spese 
sostenute per manifestazioni estive 2023. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 13 del 19-02-2024 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PROLOCO PER MANIFESTAZIONI ESTATE 2023 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 21-02-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 13 del 19-02-2024 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PROLOCO PER MANIFESTAZIONI ESTATE 2023 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 76 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 04-03-2024 fino al 19-03-
2024  
 
Opi, 04-03-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


